Протокол рассмотрения заявок на участие J
в открытом аукционе по закупке мяса цыплят бройлеров, яиц, мяса

*  говядины
18 января 2024 г. №  9

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры
Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

И звещ ение о проведении откры того аукциона разм ещ ено на сайте
И нф орм ационной системы в сфере закупок П риднестровской М олдавской Республики 8
января 2024 r . - h ttps://zakupki.gospm r.org/index.php/zakupki?view=:purchase& id= 6153.

I
1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке м яса цы плят

>
бройлеров, яиц, м яса говядины  проводит комиссия по адресу: г. Бендеры , ул. Л енина 17 в
10:05 часов 18 января 2024 года.

2. Кворум соблю ден, комиссия правом очна в принятии реш ений.
3. Рассмотрению  подлеж ат заявки на участие в откры том  аукционе в порядке

согласно П ротоколу вскры тия конвертов по закупке м яса цы плят бройлеров, яиц, мяса

говядины  от 18 января №  9.
4. В процессе проведения процедуры  рассм отрения заявок на участие в открытом

аукционе велась видео и аудиозапись.
5. Н а процедуре рассм отрения заявок на участие в откры том  аукционе

присутствовали участники открытого аукциона: представитель О О О  «Темп-групп»,
, директор ООО «А гропроект» представитель О О О  «Куш»

директор ООО «Н аш а марка» представивш ие документы,
удостоверяю щ ие личность, документы, подтверж даю щ ие полном очия на представление
интересов участников открытого аукциона на процедуре вскры тия конвертов с заявками
на участие в открытом аукционе, зарегистрированны е в журнале регистрации участников

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=:purchase&id=6153

откры того аукциона и (или) их представителей, подавш их заявки на участие в откры том у^, .
аукционе, присутствую щ их на процедуре вскры тия конвертов на участие в о т к р ы т о м ^ . .
аукцидце (П рилож ение №  1 к настоящ ему Протоколу).

6. Н а основании реш ения комиссии согласно протоколу вскры тия конвертов
ком иссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (П рилож ение №  2
к настоящ ему П ротоколу), каждой заявке на участие в откры том аукционе присвоен
порядковы й номер в порядке очередности их поступления.

По каж дому лоту, заявленному в предмете закупки, ком иссией рассм отрены
поданны е на участие в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их
требованиям , установленным извещ ением  и документацией об откры том аукционе.

Комиссией рассм отрена инф ормация о соответствии объектов закупки по каждому
лоту, заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (П рилож ение №  3 к
настоящ ему П ротоколу).

Л О Ты  №  1,2,  5
П орядковы й номер заявки №  1.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего
заявку на участие в открытом аукционе (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

г.. ■

О О О «Темп-групп» <

Место нахождение/адрес регистрации
по месту жительства или пребывания

Дубоссарский район, с. Дзержинское, ул.
Свердлова, 1 «а» 4517,

tempgrupp@mail.ru

К омиссией рассм отрены  документы  и информация, представленны е участником
откры того аукциона, на предмет соответствия их требованиям , установленны м
извещ ением  и документацией об открытом аукционе, а  такж е соответствие участника /
откры того аукциона на предмет соответствия его требованиям , установленны м
документацией об открытом аукционе.

К ом иссией выявлено, что документы  и информация, представленны е О О О «Темп-
групп» соответствую т требованиям, установленны м извещ ением  и документацией о
проведении открытого аукциона.

Результаты  голосования комиссии о допуске заявки к участию  в открытом

аукционе:

№ п/п Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/не допустить к
участию в открытом

аукционе)

Обоснование решения о
недопуске участника

открытого аукциона к
участию в открытом- ’*

аукционе

1.

допустить
'

2.

допустить -

3. допустить -

mailto:tempgrupp@mail.ru

4.
допустить

5.

допустить

»

6.
допустить -

7.

допустить -

8.
допустить -

П ринятое реш ение комиссии: заявка №1 ООО «Темп-групп» допущ ена к участию  в
откры том  аукционе.

Л О Т №  2, 5
П орядковы й номер заявки №  2.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего
заявку на участие в открытом аукционе (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

ООО «Агропроект» •»

5

Место нахождение/адрес регистрации
по месту жительства или пребывания

г. Бендеры, с. Протягайловка, ул.
Гербовецкая, д.204
passat 844@mail.ru

К ом иссией рассм отрены  документы  и информация, представленны е участником
откры того аукциона, на предмет соответствия их требованиям , установленны м
извещ ением  и документацией об откры том  аукционе, а такж е соответствие участника
откры того аукциона на предмет соответствия его требованиям , установленны м

докум ентацией об открытом аукционе.
К ом иссией вы явлено, что докум енты  и инф ормация, представленны е ООО

«А гропроект», соответствую т требованиям , установленны м  извещ ением  и  документацией

о проведении открытого аукциона.
Результаты  голосования комиссии о допуске заявки к участию  в открытом

аукционе:

mailto:844@mail.ru

№ п/п Член комиссии (фамилия, имя, отчество Решение (допустить к Обоснование решения о
(при наличии), должность) участию в открытом недопуске участника

л аукционе/не допустить к
участию в открытом

аукционе)

открытого аукциона к
участию в открытом

аукционе
1.

допустить -

2.

допустить -

3.

допустить -

4.
допустить -

5.

допустить -

6.

допустить -

7.

допустить -

8. допустить -

П ринятое реш ение комиссии: заявка № 2 ООО «А гропроект» допущ ена к участию_в

откры том  аукционе.
Л О Т №  1

П орядковы й номер заявки №  3.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего
заявку на участие в открытом аукционе (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

ООО «Куш»

Место нахождение/адрес регистрации
по месту жительства или пребывания

Дубоссарский район, с. Дзержинское,
ул. Совхозная д.7 кв. 5

oookus@yandex.ru

mailto:oookus@yandex.ru

Комиссией рассм отрены  докум енты  и информация, представленны е участником
откры того аукциона, на предмет соответствия их требованиям , установленны м
извещ ением  и документацией об открытом аукционе, а такж е соответствие участника
откры того аукциона на предмет соответствия его требованиям , установленны м
докум ентацией об открытом аукционе.

К омиссией вы явлено, что докум енты  и информация, представленны е О О О «Куш»,
соответствую т требованиям , установленны м  извещ ением  и докум ентацией о проведении
откры того аукциона.

Результаты  голосования комиссии о допуске заявки к участию  в открытом
аукционе:

№ п/п Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/не допустить к
участию в открытом

аукционе)

Обоснование решения о
недопуске участника

открытого аукциона к
участию в открытом

аукционе
1.

допустить -

2.

допустить -

3.

допустить -

4.
допустить -

5.

допустить -

6.
допустить -

-------
7.

допустить -

8. допустить -

П ринятое реш ение комиссии: заявка №3 ОО О «Куш» допущ ена к участию  в

откры том  аукционе.

Л О Ты  №  4,7
П орядковы й номер заявки №  4.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего
заявку на участие в открытом аукционе (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

ООО «Наша марка»

Место нахождение/адрес регистрации
по месту жительства или пребывания

Слободзейский район, с. Ближний хутор, ул.
Ленина 70 «а»

payuk roman@mail.ru

К омиссией рассм отрены  документы  и информация, представленны е участником
откры того аукциона, на предмет соответствия их требованиям , установленны м
извещ ением  и документацией об открытом аукционе, а такж е соответствие участника
откры того аукциона на предмет соответствия его требованиям , установленным
документацией об открытом аукционе.

К омиссией выявлено, что документы  и информация, представленны е О О О «Н аш а
марка», соответствую т требованиям, установленны м извещ ением  и документацией о
проведении открытого аукциона.

Результаты  голосования комиссии о допуске заявки к участию  в открытом
аукционе:

№ п/п Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/не допустить к
участию в открытом

аукционе)

Обоснование решения о
недопуске участника
открытого аукциона к
участию в открытом

аукционе
1.

допустить -

2.

допустить

«2*5
*

3.

допустить

4.
допустить Г

5.

допустить

i

•

V

jr Ъ З

6. допустить

mailto:roman@mail.ru

7.

допустить -

8.
допустить -

П ринятое реш ение комиссии: заявка № 4 О О О «Н аш а марка» допущ ена к участию  в
откры том  аукционе.

В соответствии с пунктом  5 статьи 42 Закона П риднестровской М олдавской
Республики от 26 ноября 2018 года №  318-3-V I «О закупках в П риднестровской
М олдавской Республике» в текущ ей редакции, комиссией было предлож ено участнику
О О О  «Н аш а марка», допущ енному к участию  в открытом аукционе дополнительно
снизить предлагаемую  им цену контракта. У частник отказался дополнительно снизить
предлагаемую  им цену контракта.

7. Н а основании результатов рассм отрения заявок на участие в откры том  аукционе
ком иссией принято реш ение о признании следую щ их участников закупки, подавш их
заявки н а  участие в открытом аукционе, участниками второго этапа откры того аукциона:

Порядковый н
омер заявки на
участие в отк

рытом аукцио
не

Наименование участника открытого аукцио
на, подавшего заявку на участие в открытом
аукционе (наименование организации, фам

илия, имя, отчество (при наличии) для инди
видуального предпринимателя)

Цена контракта, предло
женная участником откр
ытого аукциона(рублей)

Цена контракта, с
формированная с
учетом преимуще

ства(рублей)

ЛОТ № 1
1. ООО «Темп-Групп» 900 000,00 -
2. ООО «Куш» 900 000,00 -

ЛОТ № 2

1. ООО «Темп-Групп» 280 000,00 -
2. ООО «Агропроект» 280 000,00 -

ЛОТ № 5
1. ООО «Темп-Групп» 1 575 000,00 -
2. ООО «Агропроект» 1 575 000,00 -

В виду того, что трое участников закупки являю тся отечественны м и
производителям и и имею т равны й разм ер преимущ ества, предусм отренного статьей 19
Закона о закупках, в отнош ении предлагаемы х ими цен контракта, преимущ ества

участником  не предоставляю тся.
8. П осле оглаш ения списка участников открытого аукциона, допущ енны х ко

второму этапу откры того аукциона, ком иссия объявила участникам  откры того аукциона и
их представителям, а такж е всем присутствую щ им  о праве участников открытого
аукциона и их представителей, допущ енны х ко второму этапу откры того аукциона,
заявить о переторж ке (изменение товара, работы , услуги, представленны е ранее в качестве
предлож ения в отнош ении объекта закупки, на идентичны й товар, работу или услугу,
представленны е ины м  участником  откры того аукциона, допущ енны м  ко второму этапу

откры того аукциона).
Н и один из участников закупки, допущ енны й ко второму этапу открытого

аукциона, не заявили о необходимости переторжки.

7

9. П о итогам  заседания Комиссии:

По Лоту №  1 поступило две заявки от ООО «Темп-Групп» и ООО «Куш».
Комиссией принято реш ение о признании открытого аукциона состоявшимся.

По Лотам №  2, 5 поступило две заявки от О О О «Темп-Групп» и ООО *
«А гропроект». Комиссией принято реш ение о признании откры того аукциона
состоявшимся.

По Лотам №  3, 6 не поступило ни одной заявки. В соответствии с подпунктом  а)
пункта 2 статьи 42 Закона П риднестровской М олдавской Республики от 26 ноября 2018
года №  318-3-V I «О закупках в П риднестровской М олдавской Республике» в текущ ей
редакции, комиссией принято единогласное реш ение о признании откры того аукциона
несостоявш им ся и объявить о проведении новой закупки путем опубликования извещ ения
в инф ормационной системе в сфере закупок П риднестровской М олдавской Республики.

По Лотам № 4, 7 - в адрес комиссии поступила одна заявка от О О О «Н аш а
марка». К ом иссией принято реш ение о признании открытого аукциона несостоявшимся,
в соответствии с подпунктом  а) пункта 1 статьи 42 Закона П риднестровской М олдавской
Республики от 26 ноября 2018 года №  318-3-VI « О  закупках в П риднестровской
М олдавской Республике» в текущ ей редакции, комиссией принято единогласное реш ение
осуществить закупку у единственного поставщика -  ООО «Н аш а марка» - в порядке,
установленном  подпунктом  д) пункта 1 статьи 48 настоящ его Закона.

10. П убликация и хранение протокола.
Н астоящ ий П ротокол подлеж ит размещ ению  на оф ициальном сайте в глобальной

сети И нтернет, являю щ имся инф ормационной системой в сфере закупок. Н астоящ ий
П ротокол подлеж ит хранению  заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты  подведения итогов
данного откры того аукциона.

11. П одписи членов комиссии: ^

П редседатель комиссии:

Заместитель председателя
комиссии:

Члены  комиссии:

12. Секретарь комиссии:
</

Д ата подписания 4 $  0 4  ■ W M n ,.

Приложение № 1
к П ротоколу рассм отрения заявок на участие в
открытом аукционе №  3

от «/ # > ______2024г

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в аукционе,
присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

№
п/п

Н аим енование участника открытого
аукциона, подавш его заявку на участие

в открытом аукционе
(наим енование организации, фамилия,

имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

Ф амилия, имя, отчество
(при наличии) участника открытого

аукциона и (или)
их представителей, подавшего
заявку на участие в открытом

аукционе

Данные
документа,

удостоверяю щ его
личность

Документ,
подтверждаю щ ий

полномочия
представителя

Подпись

£

! X - '£ ?  ''к . у  /

У

Секретарь комиссии:

Дата: « {9 » \ЯмЯоф<Л 2024 г.

открытом аукционе № 9

от « и  » М Ь а к л  2024г.

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА

Порядковый номер заявки
на участие в открытом

аукционе

Регистрационный номер
заявки на участие в
открытом аукционе
согласно Протоколу

вскрытия конвертов от «18
января 2024 г.»

№ 9

Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку
на участие в открытом аукционе (наименование

организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

Л О Ты  №
1,2,5

1 1 ОО О «Темп-групп»

Л О Т №  1 3 2 О О О «Куш»

ЛОТы №  2,5 2 3 ООО «А гропроект»

Л О Ты № 4 , 7 4 4 О О О «Н аш а марка»

Секретарь комиссии: _ _______________  Д ата / # / 7 /
'  (подпись) ___________

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,
содержащая информацию об объектах закупки

Приложение № 3
к Протоколу рассмотрения заявок на участие в
открытом аукционе № &

от « # ’» Л Ш Д а М Я  2024 г.

Объект закупки согласно Извещению Порядк
овый
номер
заявки

Наименование
участника
закупки

Объект закупки согласно заявке

№
п/п

Наименование
товара(работы,
услуги)

Качественные и
технические
характеристики
объекта закупки

Едини
ца
измер
ения

Количе
ство,
объем
закупки

Наименование
товара(работы,
услуги)

Качественные и технические
характеристики объекта
закупки

Страна и
фирма
производитель

Едини
ца
измер
ения

Количество, объем
закупки

Л О Т №  1

Мясо цыплят
бройлеров

полуфабрикат
охлажденное

I категории. Упаковка
-  пакеты из
полимерных

1 ООО «Темп-
групп»

Мясо цыплят
бройлеров

полуфабрикат
охлажденное

1 категории. Упаковка-
пакеты из полимерных
материалов и пищевой

пленки

ПМР, ООО
«Темп-групп» кг 20 000

1 материалов и пищевой
пленки (за счёт

средств местного
бюджета)

кг 20 ООО

3 ООО «Куш» Мясо цыплят
бройлеров

Мясо цыплят бройлеров
ГОСТ 31962-2013, ГОСТ
ПМР ГОСТ Р 51074-2005

ПМР, ООО
«Куш» кг 20 000

Л 0 1 №  2

Филе куриное
Упаковка -  пакеты из

полимерных

1 ООО «Темп-
групп»

Филе куриное
цыплят

полуфабрикат,
охлажденное

Упаковка -  пакеты из
полимерных материалов и

пищевой пленки

ПМР, ООО
«Темп-групп» кг 4 000

2 цыплят
полуфабрикат,
охлажденное!

материалов и пищевои
пленки (за счёт

средств местного
бюджета)

кг 4 000

2 ООО
«Агропроект» Филе куриное Филе куриное ПМР, ООО

«Агропроект» кг 4 000

л е т Г №  4

4
Мясо говядины
полуфабрикат
охлажденное

'  ' • >у ■% -

полуфабрикат
охлажденное,

крупнокусковое в
полиэтиленовом

пакете весом от 5 кг

кг 3 000 4 ООО «Наша
марка»

------------- ------- -—_

Мясо говядины
полуфабрикат
охлажденное

полуфабрикат охлажденное,
крупнокусковое в

полиэтиленовом пакете весом
от 5 кг до 10 KI

------ -------------- -— —»---------------- -

ПМР, ООО
«Наша марка» кг 3 000

\  ------------
'V - V . '

до 10 кг (за счёт
средств местного

бюджета)
ПОТ№ 5

I категории. Упаковка Мясо цыплят
I категории. Упаковка -
пакеты из полимерных

Мясо цыплят — пакеты из
1 ООО «Темп- бройлеров материалов и пищевой ПМР, ООО кг 35 000

5 бройлеров
полуфабрикат
охлажденное

полимерных
материалов и пищевой

пленки (за счёт
кг 35 000

групп» полуфабрикат
охлажденное

пленки (за счёт средств
специального бюджетного

счёта)

«Темп-групп»

средств специального
бюджетного счёта) 2 ООО

«Агропроект»
Мясо цыплят

бройлеров Мясо цыплят бройлеров ПМР, ООО
«Агропроект» кг 35 000

ЛОТ № 7
полуфабрикат
охлажденное,

Мясо говядины
полуфабрикат

крупнокусковое в
полиэтиленовом

пакете весом от 5 кг кг 6 000 4 ООО «Наша
марка»

Мясо говядины
полуфабрикат

полуфабрикат охлажденное,
крупнокусковое в

полиэтиленовом пакете весом
ПМР, ООО

«Наша марка» кг
охлажденное до 10 кг (за счёт

средств специального
бюджетного счёта)

охлажденное от 5 кг до 10 кг

6 000

Секретарь комиссии: Д ата